РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ВАХНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	17 июня 2022 г.
	№
	41/9с

	Принято на 9 - ом заседании Вахновского сельского Совета народных депутатов

	д. Вахново

О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 27 ноября 2019 г. № 162/32с «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского Совета народных депутатов, а также в связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Вахновский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 27 ноября 2019 года № 162/32с  «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:

Освобождаются от налогообложения:

а) учреждения культуры и образования, финансируемые из областного и (или) местных бюджетов при предоставлении Устава и Положения в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности и осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Ливенского муниципального района Орловской области;

б) учреждения здравоохранения, финансируемые за счет бюджета Орловской области в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

в) организации – в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами общего пользования, расположенными в границах Сосновского сельского поселения;
г) органы местного самоуправления при предоставлении Устава  в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

д) физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, при предоставлении удостоверения многодетной семьи установленного образца в отношении земельных участков, находящихся на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения;

е) ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны при предоставлении удостоверения установленного образца в отношении всех земельных участков, расположенных на территории поселения, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении данной категории граждан.

2. Направить настоящее решение главе Вахновского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Вахновского

сельского поселения

С.И. Домаев